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Pasqyrat financiare te vitit 2021
MUCA Sh.p.k

K01421002H

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

%wzzm Hophallons

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

14.207.856 8.936.216
50.651.171 34.702.433
29.601.307 54.610.537
912.046.915 913.658.878
1.006.507.249 1.011.908.064
376.201.995 391.633.679
6.540.289 6.757.924
23.794,501 24.699.351
406.536.785 423.090.954
1.413.044.034 1.434.999.018

/ L
v iTa
- I\r;; "-.,,J’ i\

» Sh.p.k|
NIPT: KO1421002H t
IMPORT - EXPORT

I TIRANE - ALBANIA




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te (fera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera 2
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimlari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

%wam Hophallons

o £
feate /07

60.584.699 128.581.651
391.929.543 373.829.422
2.770.803 2.602.124
1.307.206 1.270.098
456.592.251 506.283.295
197.526.389 197.526.389
197.526.389 197.526.389
654.118.640 703.809.684
488.413.902 488.413.902
3.179.212 3.179.212
239.596.220 220.701.842
27.736.060 18.894.378
758.925.394 731.189.334
758.925.394 731.189.334
1.413.044.034 1.434.999.018
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

MUCA Sh.p.k
K01421002H
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 689.536.238.. 475.019.292
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 124.916
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - 501.383.564 - 308.719.957

Te tjera shpenzime - 49.782.568 - 47.921.495
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime - 40317378 - 35.178.406

Shpenzime te sigurimeve shogerore shendeisore - 6.586.496 - 5.667.172

Shpenzimet per pensionel 1
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale .
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 21.723.140 - 22.381.181
Shpenzime te tjera shfrytezimi - 36.538.013 - 30.037.280
Te ardhura te tjera
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashime - 574420 - 2.958.163
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 32.630.659 22.280.554
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes - 4894599 - 3.386.176
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 27.736.060 18.894.378
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Te tjera (pershiruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) - -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 27.736.060 18.894.378
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

MUCA Sh.p.k

K01421002H

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes 32.630.659 22.280.554
Rregullime per shpenzimel jo-nonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) - 132.195 - 3.386.176

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21.723.140 22.381.181

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbija nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara .
Te tjera (pershkruaj) =
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit .
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 9.060.492 8.451.332
Renie/(Rritje) ne inventar 1.611.963 - 140.085.323
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 18.100.121 132.239.038
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 168.679 137.608
Te tjera (pershkruaj) - 4.150.876 - 9.753.775
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 79.011.983 32.264.439

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - 5.168.971 - 19.988.066
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj) .

"

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit - 5.168.971 - 19.988.066

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara . - 5.500.000
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar - 574.420 - 2.958.163
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

67.996.952

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit - 68.571.372 - 8.458.163
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to 5.271.640 3.818.210
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 8.936.216 5.118.006
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare .

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 14.207.856 8.936.216

- a ’
2N el 4 244 o /
[ 2 G s &

. . / g ivi . ;) L.::i,o.:; .
%&M 7%7%@/&/&/ S 5
NIPT: KO1421002H |

NI
IMPORT - EXPORT
TIRANE - ALBANIA




Pasqyrat financiare te vitit 2021
MUCA Sh.p.k

K01421002H

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)

Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)
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Fitimet/
Kapitali i (humbjet) e Fitim/(humbja) e
nenshkruar Rezerva te tjera  pashperndara periudhes Totali Totali
488.413.902 205.226.676 18.654.378 712.294.956 712.294.956
0 0
488.413.902 205.226.676 18.654.378 712.294.956 712.294.956
0 0
18.894.378 18.894.378 18.894.378
0 0
0 0
0 0 18.894.378 18.894.378 18.894.378
0 0
18.654.378 -18.654.378 0 0
0 0
0 0
0 18.654.378 -18.654.378 0 0
488.413.902 223.881.054 18.894.378 731.189.334 731.189.334
0 0
0 0
27.736.060 27.736.060 27.736.060
0 0
0 0
L0 27.736,060 27.736.060 27.736.060
0 0
0 0
0 0
18.894.378 -18.894.378 0 0
0 18.894.378 -18.894.378 0 0
488.413.902 242.775.432 27.736.060 758.925.394 758.925.394
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Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2021

FORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

IN

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006. -

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2021 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Ministri | Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi. 3

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasgqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti.

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paraqities se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regijistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e

llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja
Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konveriuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.

Gjendjet ne valute me 31.12.2021 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.
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Muca Pasqyrat Financiare 2021T

1 Mjete Monetare

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2021
monedha LEK
Mjete monetare
31/12/2021 31/12/2020
LEK LEK
Arka 96.300 60.700
Banka 14.111.556 8.875.516
Depozita ash
14.207.856 8.936.216
14.207.856 8.936.216

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shogeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne
eur eshte e shperhur me kursin 120.76 lek
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Muca Pasqyrat Financiare 2021T

Shogeria MUCA Sh.p.k

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm
Tvsh gjendje kreditore
Pagesa ne dogane

Fair value:

@)

Klientet jane te identifikuar ne kartela analitike.

%uafzdm Hophallons

2 Te drejta te arketueshme

periudha 31/12/2021
monedha LEK
31/12/2021 31/12/2020
LEK . LEK
50.651.171 34.702.433
. 29.601.307 54 610.537
0 0
80.252.478 89.312.970
80.252.478 89.312.970
0 0
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Muca Pasqyrat Financiare 2021T

Shogeria MUCA Sh.p.k

Inventari

periudha
monedha

31/12/2021
Lek

31/112/2021

31/12/2020

Cost:

Lek

Lek

Lende e pare

Produkte te gatshme

Paleta

Mallra per rishitje

912.046.915

913.658.878

T\

Zhvleresimi dhe humbje(demtime)

Lek

Lek

Lende e pare

Produkte te gatshme

Paleta

Mallra per rishitje

Te mbarten

Lende e pare

Produkte te gatshme

Paleta

0

0

Mallra per rishitje

912.046.915

913.658.878

L4

0

0

Total inventories

912.046.915

913.658.878

%z@(z&w Hophallons

3 Inventare
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Shogeria

MUCA Sh.p.k

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Kosto blerje
31/12/2020

Shtesa (+)

Dalje (-)

Riklasifikime (+/-)
31/12/2021

Amortizimi | Akumuluar
31/12/2020

Ngarkesa per vitin (+)

Zvleresim (+)

Rimarrje (-)

Eleminimi ne dalje (-)

Riklasifimkim (+/-)
31/12/2021

Shumat qe mbarten

31/12/2021

Shpjegime

%@m Hopttallnrs

periudha 3111212021
monedha lek
Instalime Paisje Mjete
Toka Ndertesa Teknike Zyra Transporti Total
lek .lek lek lek lek
83.000.000 470.623.447 12.656.518 2.088.223 67.169.893 635.437.081
0 0 1.133.950 735.021 3.300.000 5.168.971
0 0
0
83.000.000 470.623.447 13.689.468 2.823.244 70.469.893 640.606.052
0 161.989.768 5.797.594 1.5657.065 43.001.700 212.346.127
15.431.684 1.351.585 106.232 4.833.639 21.723.140
0
0
0 0
0
0 177.421.452 7.149.179 1.663.297 47.835.339 234.069.267
83.000.000 293.201.995 6.540.289 1.159.947 22.634.554 406.536.785
0
| = |
v | & & =<
. ¥ 1l _(:. N g Z
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si !‘ wn 8 2 <
metode te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa NS ﬂ
normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht: \ - X ’"‘f < v
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur. N g > :_I.:
: ; : g b Lol -
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur — o <
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur I \ Vel = é
> e S e
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Muca Pasqyrat Financiare 2021T 5 Detyrime ASH

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2021
monedha - LEK
Detyrime ASH
31/12/2021 . ) 31/12/2020
LEK LEK
Llogari te pagueshme tregetare(furnitore) 5 391.929.543 373.829.422
Sigurime Shogerore 926.041 829.728
Tatim Page 177.720 134.290
Tatim ne Burim 71.250 145.313
Te paguesheme ndaj punonjeseve 2.770.803 2.602.124 -
Tatim mbi fitimin 132.195 160.767
Overdraft 60.584.699 128.581.651
Total 456.592.251 506.283.295
fair value 456.592.251 506.283.295
’ 0 0

Furntoret jane te identifikuar ne kartela analitike dhe te rivieresuar me kursin e fundvitit dhe te pagueshem
ne 2022, pagat jane te muaiit Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2022. Detyrimet tatimore jane mbyllur ne
Janar - Mars 2022 ;
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Muca Pasqyrat Financiare 2021T 6 Shitje

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2021
. monedha LEK
Shitje
© 3111212021 31/12/2020
LEK LEK
Shitje nga aktiviteti kryesor 689.536.238 475.019.292
Te ardhura nga shitje e mallrave 689.536.238 474.972.632
Transport per te trefe 46,660
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 0 124.916
Demshperblime nga Shoq Sigurimit
Cmimi shitjes se AQT 124.916
total s 689.536.238 475.144.208
Vlera neto 689.536.238 475.144.208
/,' ,
sonie ZSALGA
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Muca Pasqyrat Financiare 2021T

7 Materiale_Konsumuara

31/M12/2021

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha
monedha Lek
Konsumi | Materialeve )
31/12/2021 31/12/2020

Lek Lek
Malira 501.383.564  308.719.957
Blerje 499.771.601  448.805.280
Gjendje e materialeve ne fillim 913.658.878  773.573.555
Gjendje e materialeve ne fund 012.046.915 913.658.878
Te tjera shpenzime 49.782.568 47.921.495
Shpenzime transporti te trete 31.620.672 30.445.022
Tatim takse dogane 17.773.308 17.086.215
Tarifa skanimi 388.588 390.258
total 551.166.132  356.641.452
Konsumi 356.641.452
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8 - Punesimi

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 3112/2021
monedha LEK
Te punesuarit
31/12/2021 31/12/2020
Nr | te punesuareve ne fund te vitit 69 * 68
ku administrim 15 2 15
Punetore v 54 53
Kosto e punes 46.903.874 40.845.578
Shpenzime per Paga 40.317.378 35.178.406
Shpenzime Kontribute 6.586.496 5.667.172
Derytimi Punonjeseve 2.770.803 2.602.124

Shpjegime

Marredheniet e punesimit, shogeria | dokumenton me kontrata te rregullta punesimi te
nenshkruara .Shogeria ka paguar ne menyre sisitematike kontributet.e sigurimeve shogerore
dhe shendetesore per te punesuarit. Pagesave e pagave kryhet me ane te transaksionit
bankar ne Raiffeisen Bank ne llogarite personale te te punesuareve.
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Shogeria MUCA Sh.p.k

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Shpenzime Qeraje

Taksa regjistrimi

Sherbime financiare ligjore etj
Sherbime ruajtje objekti
Shpenzime energji

Prime Sigurimi prone
Shpenzime transporti
Sherbime bankare

Sherbime mirembaijtje/riparime
Sherbime doganore
Shpenzime pritje/percjellje
Kancelari

Shpenzime karburanti
Shpenzime Telefonifinternet
Penalitete

Sherbime te ndryshme
Humbje konvertmi

Shpenzime udhetime/dieta jashte
Vlera mbetur e AQ shitur
Donazione

%wzfz'am Hopttallnre

9- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2021
Monedha lek
31/12/2021 31/12/2020
lek lek
14.997.830 -11.991.745
3.183.877 3.294.161
" 648.000 2.322.661
2.158.800 2.040.000
2.346.704 1.838.626
1.571.532 1.532.803
3.945.288 1.5632.323
1.049.1563 976.500
2.542.762 644.057
1.120.930 600.000
838.279 589.921
569.292 516.675
65.204 493.784
641.529 480.672
- 293.954
89.033 272.984
569.800 250.398
236.016
Yo i 80.000
200.000 50.000
36.538.013 30.037.280
!
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